
Lausuntoja alakoulun ylläpitämisen oppilasmäärärajasta, Junttilan koulu 

Niin kauan, kun kaupunki markkinoi itseään kylien kaupunkina ja käyttää lauseita: 
Nivala elää kylistä ja kasvatamme tulevaisuutta, täytyy koulujen ylläpitoa kylillä tukea 
mahdollisimman paljon eli alin oppilasmäärä pitää olla 40 oppilasta. Oppilasmäärän 
täytyy alittua ainakin kahtena vuotena peräkkäin ja sinä aikana tarkastellaan seuraavien 
vuosien ennusteita ja koulun oppilasmäärän kehitystä ennen lakkautuspäätöstä. 
Lapsen edun mukaista on päästä käymään mahdollisimman lähellä kotoaan, mikäli 
hänellä on riittävästi lähellä omaa ikäluokkaa olevia oppilaita.  

Kouluja ei lakkauteta vain lakkauttamisen vuoksi vaan siitä pitää tulla selvästi säästöjä. 

Koulun lakkautukset säästöjen perusteella täytyy tarkastella riittävän pitkällä 
aikavälillä.  

Kouluja lakkauttaessa pitää ottaa huomioon monipuolisesti, millaisia taloudellisia 
vaikutuksia koulun lakkauttamisella on. Tuoko se säästöjä esimerkiksi 
henkilöstömenoissa ja koulun ylläpitokuluissa. Syökö lakkautetun koulun oppilaiden 
kuljettaminen toiseen kouluun mahdolliset säästöt henkilöstömenojen osalta. 
Säästöksi täytyy jäädä riittävä suuruus menokustannusten määrässä rakennusten 
käyttömenojenkin jälkeen.  

Lakkautuksessa täytyy huomioida sen koulun tilat ja tilojen kunto, mihin oppilaat 
tulevat siirtymään. Remontointi tai laajennukset eivät saa syödä mahdollisia säästöjä.  

Koulujen lakkauttamisen perusteena ei saa olla menojen säästö kasvattamalla koulun 
ryhmäkokoja mahdollisimman suureksi.  

Opetussuunnitelmassa todetaan, että koulussa voidaan opettaa matematiikka ja 
englannin kieli vuosikursseina ja muut oppiaineet vuorokursseina. Jos ryhmiä 
muodostetaan esim. 1-3 lk, 3-5 tai 4-6, opetetaan muissakin aineissa ryhmää 
vuosikurssiperiaatteella. Tällöin täytyy muuttaa opetussuunnitelmaa.  

Säästöjen sijasta kaupungin tulisi pohtia, miten kaupunki saa tuloja. Säästöillä ei 
pitkässä juoksussa kaupungin taloutta korjata. 

 
Lisäksi tulisi ottaa huomioon koulukuljetusten vaikutus oppilaiden terveyteen ja 
koulupäivän pituuteen. Lasten ja nuorten liikkuminen vähenee vuosi vuodelta. 
Koulumatkaliikunta on monille lapsille ainoa säännöllinen liikuntamuoto. Lisääntyvä 
kyyditseminen vähentää osaltaan lasten liikkumista. Samoin koulupäivä pitenee, kun 
koulukyydit kiertävät pitkiä reittejä. 

 


